
1 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), a podle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZoAdv“) 

 (dále jen „Smlouva“) 

SMLUVNÍ STRANY 

(1) Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

IČO: 493 66 076 

DIČ: CZ49366076 

příspěvková organizace Kanceláře prezidenta republiky 

zastoupená Pavlem Vyhnánkem, ředitelem 

 

kontaktní e-mailová adresa: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

kontaktní telefonní číslo: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „Klient“) 

a 

(2) Mazel a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

se sídlem: Belgická 276/20, 120 00 Praha 2 – Vinohrady 

IČO: 081 64 258 

DIČ: CZ 081 64 258 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, pod sp. zn.: C 31402  

kontaktní e-mailová adresa: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

kontaktní telefonní číslo: xxxxxxxxxxxx 

 

(dále jen „Advokátní společnost“)1 

 

(Klient a Advokátní společnost společně také jen „Smluvní strany“) 

  

 

1 Je-li v této smlouvě uveden odkaz na Advokátní společnost, pod tímto pojmem je nutné rozumět i konkrétního advokáta, 

který poskytuje právní služby svým jménem na účet Advokátní společnosti.  

mailto:pavla.kratochvilova@hrad.cz


2 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem této Smlouvy je stanovení práv a povinností Smluvních stran, zejména závazku 

Advokátní společnosti poskytovat Klientovi právní služby za podmínek uvedených v této 

Smlouvě a závazku Klienta za poskytnuté právní služby Advokátní společnosti zaplatit 

dohodnutou odměnu. Rozsah poskytovaných právních služeb je stanoven jako zpracování 

dodatku č. 5 dle pokynů a požadavků Klienta, který se vztahuje k dohodě č. SPH298/2008 ze dne 

24. ledna 2008, uzavřené mezi Klientem a Metropolitní kapitulou u sv. Víta, se sídlem Hrad III. 

nádvoří 48/2, 119 01 Praha 1 – Hradčany, IČO: 144 51 115 a všechna jednání s touto záležitostí 

související (dále jako „Služby“). Rozsah Služeb může být rozšířen pouze postupem sjednaným 

v této Smlouvě. 

 

2. PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

2.1 Advokátní společnost bude Služby poskytovat na základě Klientova konkrétního písemného 

pokynu nebo zadání, ze kterého bude vyplývat požadovaná Služba (dále jako „pokyn“). Pokyn 

Klienta může být učiněn prostřednictvím elektronické pošty (e-mailu) Smluvních stran uvedené 

v záhlaví této Smlouvy či v souladu s čl. 7.2 této Smlouvy. Klient může pokyn učinit též písemně 

prostřednictvím datové schránky Smluvních stran či telefonicky, v případě telefonického pokynu 

jsou však Smluvní strany povinny si jej písemně do 48 hodin potvrdit, jinak není Advokátní 

společnost takovým pokynem vázána. 

2.2 Pokyn dle předchozího odstavce musí obsahovat podrobnější specifikaci zadání Služby, 

požadavky na výstup a termín požadovaného splnění, resp. poskytnutí dané Služby a musí z něj 

být zřejmé, že je činěn na základě této Smlouvy. 

2.3 Advokátní společnost je oprávněna pokyn odmítnout, pokud by obsah takového pokynu nebyl 

v souladu s předmětem Klientem objednaných Služeb ve smyslu čl. 1.1 této Smlouvy.  

2.4 Rozsah Služeb může být nad rámec čl. 1.1 této Smlouvy rozšířen o další Služby, a to na základě 

písemné dohody mezi Klientem a Advokátní společností uzavřené formou dodatku k této 

Smlouvě. Ustanovení této Smlouvy se uplatní i pro takto dodatkem sjednané Služby, nebude-li 

samotným dodatkem ujednáno jinak. Za uzavření dodatku se považuje též situace, kdy: 

a) Advokátní společnost pokyn vznesený nad rámec čl. 1.1 této Smlouvy Klientovi písemně 

potvrdí; dodatek je v takovém případě uzavřen dnem, kdy potvrzení pokynu dojde Klientovi, 

nebo  

b) Advokátní společnost poskytne Službu požadovanou v takto nad rámec vzneseném pokynu 

Klienta; dodatek je v takovém případě uzavřen dnem, kdy Advokátní společnost započne 

s poskytováním Služby požadované v pokynu Klienta. 

2.5 Pokud Klient požádá Advokátní společnost o poskytnutí dalších služeb postupem dle tohoto 

článku Smlouvy a Advokátní společnost do tří (3) pracovních dnů Klientovi poskytování 

požadovaných služeb nepotvrdí ani neodmítne a ani požadovanou službu neposkytne, je takové 

mlčení nebo nečinnost Advokátní společnosti odmítnutím převzetí služeb ve smyslu ustanovení 

§ 2431 Občanského zákoníku. 

2.6 Advokátní společnost bude poskytovat Služby osobně nebo prostřednictvím svých advokátních 

koncipientů nebo zaměstnanců či trvale spolupracujících advokátů. Tyto osoby jednají při 

poskytování Služeb jménem a na účet Advokátní společnosti, respektive tam, kde poskytování 

Služeb jménem Advokátní společnosti nepřipouštějí v jednotlivých případech zvláštní právní 

předpisy, vlastním jménem a na účet Advokátní společnosti. Tyto osoby jsou rovněž oprávněny 

k přijímání pokynů Klienta. 



3 

2.7 V případě, kdy Advokátní společnost předloží Klientovi k odsouhlasení konkrétní návrh výstupu, 

Klient v přiměřené době sdělí Advokátní společnosti písemně své výhrady k tomuto návrhu, 

případně tento odsouhlasí. Pokud Klient v přiměřené době písemný souhlas nebo vyjádření 

k návrhu neposkytne, považuje se takové mlčení Klienta za souhlas. 

2.8 Je-li s ohledem na povahu předmětu poskytování Služeb potřeba v daném případě využít 

služeb externího odborníka, jako např. znalce, poradce, překladatele či jiné odborníky (dále jen 

„Externí poradce“) a nedohodnou-li se písemně Klient a Advokátní společnost jinak, zajistí si 

takové služby Externího poradce přímo sám Klient, a to na jeho vlastní odpovědnost a náklady.  

Advokátní společnost za výstupy služeb Externího poradce nijak neodpovídá. Klient se zavazuje, 

že v případě potřeby zajistí Externího poradce bez zbytečného odkladu tak, aby nebylo ohroženo 

včasné poskytnutí Služeb Klientovi ze strany Advokátní společnosti. 

 

3. ODMĚNA, HOTOVÉ VÝDAJE A NÁHRADA ZA PROMEŠKANÝ ČAS 

3.1 Na základě vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů 

a náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Advokátní tarif“), Smluvní strany sjednávají smluvní odměnu na základě 

pevných hodinových sazeb. Hodinová sazba činí 2.500,- Kč bez DPH, tedy částku 3.025,- Kč 

včetně DPH, účtovanou za každou započatou hodinu poskytování Služeb. 

3.2 V případě písemné dohody Klienta s Advokátní společností lze odměnu pro konkrétní případ 

poskytované Služby sjednat jako úkolovou, kdy Advokátní společností bude účtována dohodnutá 

pevná částka bez ohledu na časovou náročnost a složitost poskytované Služby. 

3.3 Základní sazba odměny ve smyslu článku 3.1 nebo 3.2 této Smlouvy bude vždy navýšena o DPH 

v zákonné výši a o případné hotové výdaje a náhradu za promeškaný čas. 

3.4 V případě zastupování Klienta v řízení před soudem se smluvní odměna zvyšuje o tzv. 

„přísudek“, tj. o část náhrady nákladů řízení uhrazené protistranou v rozsahu určeném podle 

Advokátního tarifu, popř. jiného použitelného právního předpisu. Toto ustanovení se použije 

pouze v případech, kdy bude náhrada nákladů řízení soudem přisouzena a protistranou skutečně 

zaplacena či vymožena. 

3.5 Vedle odměny má Advokátní společnost vůči Klientovi rovněž nárok na úhradu veškerých 

hotových výdajů a nákladů spojených s poskytováním Služeb dle této Smlouvy (dále jen „Hotové 

výdaje“). Hotové výdaje zahrnují zejména cestovní náklady vynaložené v souvislosti se služební 

cestou, náklady na tisk, kopírování, faxové, poštovní a telekomunikační služby, soudní a správní 

poplatky. Hotové výdaje budou Advokátní společností účtovány dle jejich skutečné výše. 

3.6 Advokátní společnosti náleží vedle odměny a úhrady Hotových výdajů rovněž náhrada za 

promeškaný čas v důsledku zpoždění zahájení jednání před soudem nebo jiným orgánem či jiného 

jednání, jestliže toto zpoždění činí více než 30 minut a nebylo způsobeno na straně Advokátní 

společnosti; či za čas strávený na služební cestě (dále jen „Náhrada za promeškaný čas“). 

Služební cestou se pro účely této Smlouvy rozumí jakákoli cesta realizovaná v souvislosti 

s poskytováním Služeb Advokátní společností či jakoukoli osobou dle článku 2.6 této Smlouvy 

mimo území hlavního města Prahy. Při výpočtu Náhrady za promeškaný čas se uplatňuje pevná 

hodinová sazba uvedená v čl. 3.1 Smlouvy snížená o polovinu. 

3.7 Hotové výdaje a Náhrada za promeškaný čas budou Advokátní společností fakturovány zpravidla 

spolu s odměnou za Služby, jsou-li v danou dobu známy. 

3.8 Advokátní společnost předloží zpravidla jednou měsíčně Klientovi kompletní výkaz obsahující 

přehled poskytnutých Služeb, včetně případného přehledu Hotových výdajů a Náhrad za 

promeškaný čas (dále jako „Výkaz plnění“) k jeho akceptaci. Výkaz plnění musí obsahovat 



4 

u každé poskytnuté Služby údaj o tom, v jakém dni byla poskytnuta, jaký byl charakter 

prováděných činností a jaká byla doba trvání poskytnutých Služeb. 

3.9 Klient je povinen ve lhůtě pěti (5) kalendářních dnů od doručení Výkazu plnění tento akceptovat 

nebo jej odmítnout. V případě odmítnutí je Klient povinen písemně sdělit Advokátní společnosti 

důvody odmítnutí, přičemž takovým důvodem může být například skutečnost, že Výkaz plnění 

obsahuje nesprávné údaje o poskytnutých Službách či že výsledky vzešlé z poskytnutých Služeb 

nebyly provedeny řádně. Po obdržení odůvodněného odmítnutí je Advokátní společnost povinna 

Výkaz plnění opravit a předložit jej Klientovi opět ke schválení. Nevyjádří-li se Klient v uvedené 

lhůtě, platí, že s Výkazem plnění souhlasí. 

3.10 Při předložení opraveného Výkazu plnění k akceptaci se postupuje podle čl. 3.8 a 3.9 této 

Smlouvy obdobně. 

 

4. VYÚČTOVÁNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

4.1 Odměna za Služby, Hotové výdaje a Náhrada za promeškaný čas budou hrazeny na základě 

daňového dokladu (dále jako „faktura“) vystaveného Advokátní společností Klientovi. Za 

poskytnuté Služby je Advokátní společnost oprávněna účtovat (fakturovat) měsíčně, není-li mezi 

Smluvními stranami domluveno jinak. Přílohou faktury bude Výkaz plnění schválený Klientem 

ve smyslu předchozího článku. 

4.2 Klient se zavazuje uhradit fakturovanou částku na bankovní účet Advokátní společnosti 

vyznačený na faktuře, a to ve lhůtě splatnosti uvedené na faktuře; v případě, že lhůta splatnosti 

nebude na faktuře uvedena, činí lhůta splatnosti faktury čtrnáct (14) kalendářních dnů od doručení 

faktury Klientovi. Fakturovaná částka je uhrazena dnem, kdy bude v plné výši připsána na 

bankovní účet Advokátní společnosti.  

4.3 Případné výhrady Klienta k faktuře je nutno provést písemně, a to do pěti (5) kalendářních dnů 

ode dne doručení faktury, Klient však může namítat pouze nesoulad vystavené faktury se 

schváleným Výkazem plnění. V případě uplatnění výhrady k faktuře není Klient v prodlení se 

zaplacením fakturované částky. Advokátní společnost výhrady Klienta k faktuře posoudí, a pokud 

je shledá oprávněnými, zašle Klientovi do tří (3) kalendářních dnů od doručení výhrad opravenou 

fakturu; v opačném případě Klientovi sdělí, že na faktuře trvá. Okamžikem doručení opravené či 

nové faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce čtrnácti (14) kalendářních dnů. 

4.4 Pokud se Advokátní společnost a Klient nedohodnou jinak, budou Služby poskytovány formou 

dílčích plnění dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

Vyúčtování Služeb bude považováno za den uskutečnění dílčího zdanitelného plnění a bude 

zasíláno Klientovi podle rozsahu poskytnutých Služeb. 

4.5 Advokátní společnost je oprávněna požadovat, aby Klient složil přiměřenou zálohu na odměnu 

za poskytnutí Služeb, na úhradu Hotových výdajů a na Náhradu za promeškaný čas. Smluvní 

strany se dohodly, že Advokátní společnost nebude při podpisu této Smlouvy po Klientovi 

úhradu zálohy požadovat. 

 

5. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

5.1 Klient je povinen včasně a přesně informovat Advokátní společnost o všech skutečnostech 

podstatných pro účinné poskytování Služeb a odpovídá za správnost a úplnost poskytnutých 

podkladů. Advokátní společnost tyto informace a podklady po skutkové stránce nepřezkoumává 

a vychází z informací od Klienta, s výjimkou případů, kdy Klient o přezkoumání Advokátní 

společnost požádá. 



5 

5.2 Aniž by tím byl dotčen článek 5.1 této Smlouvy, Klient je vždy povinen Advokátní společnost 

bezodkladně písemně upozornit na případ, kdy: 

a) výše předvídatelné škody či újmy přesáhne dle domnění Klienta částku xxxxxxxxx nebo 

b) Klient je smluvní stranou ujednání o smluvní pokutě převyšující částku xxxxxxx, které 

zajišťuje povinnosti Klienta, jejichž řádné splnění může být dotčeno činností Advokátní 

společnosti v souvislosti s touto Smlouvou (např. smluvní pokuty zajišťující povinnost 

mlčenlivosti k informacím, jež jsou předmětem poskytování Služeb dle této Smlouvy). 

5.3 Advokátní společnost se zavazuje informovat Klienta včas o důležitých skutečnostech 

souvisejících s poskytováním Služeb a poučit jej o jeho oprávněných nárocích a lhůtách, v nichž 

je třeba je uplatňovat, i o jeho povinnostech vyplývajících z právních a jiných předpisů. Advokátní 

společnost je dále povinna Klienta řádně informovat, jak vyřizování té které věci postupuje, 

a poskytovat mu včas vysvětlení a podklady potřebné pro uvážení dalších pokynů. 

5.4 Advokátní společnost je oprávněna požadovat a Klient je povinen poskytovat Advokátní 

společnosti veškerou součinnost potřebnou k účinnému a hospodárnému poskytování Služeb. 

5.5 Advokátní společnost je povinna zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví 

v souvislosti s poskytováním Služeb Klientovi ve smyslu ustanovení § 21 ZoAdv. Advokátní 

společnost se zavazuje, že informace a poznatky získané při plnění Smlouvy nebude využívat při 

poskytování právních služeb jiným klientům. Advokátní společnost odpovídá též za porušení 

povinnosti mlčenlivosti osobami uvedenými v článku 2.6 Smlouvy. 

5.6 Služby poskytované na základě této Smlouvy jsou určeny výlučně pro potřeby a využití ze strany 

Klienta. Klient se zavazuje, že bude zachovávat mlčenlivost ohledně výsledků Služeb 

a neposkytne bez předchozího písemného souhlasu Advokátní společnosti výsledky Služeb třetím 

osobám, s výjimkou osob propojených s Klientem či poradců Klienta, již jsou vázáni ve vztahu 

k výsledkům Služeb povinností mlčenlivosti, příp. s výjimkou osob jemu blízkých. 

5.7 Autorská práva a jiná práva duševního vlastnictví ke smlouvám, stanoviskům, analýzám a dalším 

výstupům poskytování Služeb zůstávají ve vlastnictví Advokátní společnosti a Klient je oprávněn 

k výkonu práv duševního vlastnictví a k použití těchto výstupů, a to v omezeném rozsahu, jak je 

to nutné k dosažení účelu této Smlouvy, tj. využití výsledku Služeb Klientem k účelu, k němuž 

jsou určeny (dále jen „Licence“). Licence je poskytnuta jako nevýhradní, bezúplatná a na dobu 

trvání práv duševního vlastnictví. Klient je oprávněn výstupy užít pouze v původní podobě. Klient 

nemá právo oprávnění tvořící součást Licence poskytnout nebo postoupit třetí osobě, a to zčásti 

ani zcela. V případě ukončení této Smlouvy Advokátní společností z důvodu uvedeného v článku 

6.3 této Smlouvy zaniká ke dni ukončení této Smlouvy i Licence.  

5.8 Smluvní strana je v případě porušení povinnosti dle této Smlouvy povinna hradit újmu na jmění 

(škodu) vzniklé druhé Smluvní straně v důsledku takového porušení. Nemajetkovou újmu jsou 

Smluvní strany povinny hradit pouze, stanoví-li to zvlášť Občanský zákoník nebo jiný právní 

předpis. Pokud bude při poskytování Služeb Advokátní společnost spolupracovat s Externím 

poradcem, nepřebírá tím Advokátní společnost vůči Klientovi povinnost zajistit, aby mu tato třetí 

osoba plnila, ani povinnost zajistit, že tato třetí osoba Klientovi svůj závazek splní. 

5.9 V souvislosti s článkem 5.1 této Smlouvy Advokátní společnost dále uvádí, že ve smyslu článku 

6 odst. 3 etického kodexu advokátů2, není advokát (Advokátní společnost) oprávněn bez souhlasu 

Klienta ověřovat pravdivost nebo úplnost skutkových informací poskytnutých Klientem. 

S ohledem na tuto skutečnost Advokátní společnost Klienta poučuje o důsledcích vyplývajících 

z ustanovení § 347a zákona č. 40/20009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, dle 

 
2 Usnesení představenstva České advokátní komory č. 1/1997 Věstníku, kterým se stanoví pravidla profesionální etiky 

a pravidla soutěže advokátů České republiky (etický kodex), ve znění pozdějších předpisů. 



6 

kterého platí, že: „Kdo pro účely zahájení řízení před soudem, před mezinárodním soudním 

orgánem nebo trestního řízení v takovém řízení předloží věcný nebo listinný důkazní prostředek, 

který má podstatný význam pro rozhodnutí, o kterém ví, že je padělaný nebo pozměněný, v úmyslu, 

aby byl použit jako pravý, anebo padělá nebo pozmění takový důkazní prostředek v úmyslu, aby 

byl použit jako pravý, bude potrestán odnětím svobody až na dvě léta.“ 

5.10 Klient tímto potvrzuje, že byl poučen o nutnosti sdělit Advokátní společnosti jemu známé 

informace o možnosti, že by vůči předloženým důkazům mohlo být namítnuto, že jsou padělané 

anebo pozměněné, a pro takový případ s Advokátní společností projednat vhodný postup. Bez 

tohoto upozornění Advokátní společnost neodpovídá za věcnou správnost a autentičnost důkazů, 

které soudu dle pokynu Klienta předloží. Klient prohlašuje, že dle jemu dostupných informací 

žádný z důkazů předaných Advokátní společnosti není důkazem padělaným či pozměněným. 

 

6. DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

6.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

6.2 Klient může kdykoli ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí doručenou Advokátní společnosti. 

Nebude-li ve výpovědi stanoveno jinak, výpovědní doba činí 30 kalendářních dnů ode dne 

doručení písemné výpovědi Advokátní společnosti. 

6.3 Advokátní společnost je oprávněna ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí doručenou 

Klientovi, dojde-li k narušení nezbytné důvěry mezi ním a Klientem nebo neposkytuje-li Klient 

potřebnou součinnost. Advokátní společnost je oprávněna takto postupovat také tehdy, pokud 

Klient přes poučení Advokátní společností o tom, že jeho pokyny jsou v rozporu s právním nebo 

stavovským předpisem vydaným Českou advokátní komorou, trvá na tom, aby Advokátní 

společnost přesto postupovala podle těchto pokynů. Nebude-li ve výpovědi stanoveno jinak, 

výpovědní doba činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výpovědi Klientovi. 

6.4 Advokátní společnost je povinna okamžitě ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí doručenou 

Klientovi, jakmile zjistí důvody uvedené v ustanovení § 19 ZoAdv. Výpověď je účinná dnem 

jejího doručení Klientovi. 

6.5 Advokátní společnost je oprávněna ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí doručenou 

Klientovi, nesložil-li Klient zálohu na odměnu za poskytnutí Služeb, případně další zálohu, dle 

článku 4.5 této Smlouvy. Výpověď je účinná dnem jejího doručení Klientovi. 

6.6 Zvětší-li se v průběhu poskytování Služeb podstatně rozsah možné odpovědnosti Advokátní 

společnosti za škodu, je tato povinna rozsah svého pojištění pro případ odpovědnosti za škodu 

přiměřeně rozšířit, případně od Smlouvy odstoupit. Advokátní společnost prohlašuje, že je 

pojištěna pro případ profesní odpovědnosti za škodu vzniklou v souvislosti s výkonem advokacie, 

a to až do výše pojistného plnění xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

6.7 Smluvní strany mohou tuto Smlouvu ukončit též na základě vzájemné dohody o ukončení. 

6.8 V případě výpovědi či odstoupení od této Smlouvy ze strany Advokátní společnosti nebude tato 

povinna hradit Klientovi škodu z toho vzešlou. 

6.9 Ukončením Smlouvy nejsou dotčeny nároky Smluvních stran vzniklé před ukončením Smlouvy, 

zejména nárok Advokátní společnosti na úhradu odměny, Hotových výdajů nebo Náhrady za 

promeškaný čas nebo nárok na úhradu smluvní pokuty. V případě ukončení poskytování Služeb 

před splněním podmínek pro vznik nároku na část odměny dle článku 3.1 a 3.2 této Smlouvy, 

náleží Advokátní společnosti celá odměna za tu část plnění, na které již byla započata práce. 

6.10 Po ukončení Smlouvy předá Advokátní společnost do dvaceti (20) kalendářních dnů Klientovi 

veškerou dokumentaci, a to následovně. Dokumenty, které Klient předal Advokátní společnosti, 



7 

stejně jako rozhodnutí orgánů veřejné moci, budou v originále vráceny nebo vydány Klientovi, 

přičemž Advokátní společnost si z nich pořídí kopie za účelem archivace a zdokumentování 

postupu poskytování Služeb. Podání učiněná Advokátní společností si tato ponechá v originále 

a kopie předá Klientovi. Není-li mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak, dochází k předání 

dokumentace v sídle Advokátní společnosti. Pokud se Klient i přes písemnou výzvu Advokátní 

společnosti nedostaví k převzetí dokumentace, je Advokátní společnost oprávněna dokumentaci 

zaslat na náklady Klienta na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 

 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1 Smluvní strany se dohodly, že se tento závazek bude řídit právním řádem České republiky, 

zejména příslušnými ustanoveními ZoAdv a Občanského zákoníku, pravidly profesionální etiky 

a pravidly soutěže advokátů České republiky (etický kodex) a dalšími stavovskými předpisy 

vydanými Českou advokátní komorou. 

7.2 V případě, že tato Smlouva požaduje, aby určitá právní jednání, vzájemná oznámení 

či komunikace Smluvních stran dle této Smlouvy byly činěny v písemné formě, je písemná forma 

dodržena i v případě, že taková právní jednání, oznámení či komunikace budou učiněna 

prostřednictvím e-mailové adresy, a to pro: 

a) Klienta: z e-mailové adresy Advokátní společnosti uvedené v záhlaví této Smlouvy nebo 

z e-mailové adresy některé z osob uvedených v článku 2.6 Smlouvy v doméně akmazel.cz. 

Na konci e-mailové zprávy musí být uvedeno jméno a příjmení osoby, která zprávu odesílá.  

b) Advokátní společnost: z e-mailové adresy Klienta uvedené v záhlaví této Smlouvy. Na konci 

textu e-mailové zprávy musí být uvedeno jméno a příjmení osoby, která zprávu odesílá. 

Toto ujednání neplatí pro případy ujednání dodatku ke Smlouvě ve smyslu článku 7.6 této 

Smlouvy, či pro případy výpovědi, odstoupení či jiného způsobu ukončení této Smlouvy ve 

smyslu článku 6 této Smlouvy. 

V případě doručování písemností doporučeným dopisem prostřednictvím držitele poštovní 

licence se za datum doručení považuje nejpozději třetí pracovní den následující po odevzdání 

písemnosti k poštovní přepravě, a to i v případě, že písemnost adresát nepřevezme nebo její 

převzetí odmítne. 

7.3 Klient tímto potvrzuje, že Advokátní společnost je oprávněna při poskytování Služeb používat 

pro komunikaci s Klientem, včetně zasílání návrhů smluv, právních analýz a jiných výstupů 

poskytování Služeb, e-mailové zprávy odesílané z e-mailových adres v doméně akmazel.cz. 

V případě, že si Klient přeje pro konkrétní případ použití e-mailové zprávy vyloučit, respektive 

si přeje použít určitý způsob zabezpečení e-mailové komunikace, je povinen na to Advokátní 

společnost předem písemně upozornit. 

7.4 Klient bere na vědomí, že v průběhu poskytování Služeb mohou být Advokátní společností 

zpracovávány osobní údaje Klienta anebo třetích osob. Účelem zpracovávání těchto osobních 

údajů je ochrana práv a oprávněných zájmů Klienta a Advokátní společnosti a plnění povinností 

podle této Smlouvy. Advokátní společnost se zavazuje přijmout příslušná technickoorganizační 

opatření k zajištění ochrany osobních údajů. Klient bere na vědomí, že jím používané elektronické 

kontakty při komunikaci s Advokátní společností (nebo jinak Klientem poskytnuté) mohou být 

Advokátní společností použity pro nabízení jejích dalších služeb, pokud to Klient neodmítne. 

7.5 Klient potvrzuje, že byl poučen o svém (i) právu na přístup k osobním údajům, (ii) právu na 

opravu, výmaz či omezení zpracování osobních údajů a právu vznést námitku proti tomuto 

zpracování, (iii) právu požadovat od Advokátní společnosti vysvětlení v případě podezření, že ke 

zpracování osobních údajů dochází v rozporu s ochranou jeho soukromého a osobního života 



8 

nebo v rozporu se zákonem, (iv) právu požadovat odstranění protiprávního stavu, zejména 

blokováním, provedením opravy, doplněním nebo likvidací osobních údajů, a (v) právu obrátit se 

v případě uvedeného podezření či odmítnutí odstranění uvedeného protiprávního stavu na Úřad 

pro ochranu osobních údajů. Podrobné informace týkající se zpracování osobních údajů Klienta 

a jeho související práva tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. 

7.6 Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě číslovaných 

dodatků v listinné podobě opatřené vlastnoručními podpisy Smluvních stran.  

7.7 V případě vzniklých sporů se Smluvní strany pokusí najít smírné řešení společným jednáním. 

Pokud nedojde k nalezení smírného řešení, bude spor řešen věcně a místně příslušným českým 

soudem.  

7.8 Orgánem mimosoudního řešení spotřebitelských sporů pro oblast mezi Advokátní společností 

a spotřebitelem ze smluv o poskytování právních služeb je Česká advokátní komora (Národní 16, 

110 00 Praha 1). Podrobnější informace je možné nalézt na stránkách České advokátní komory 

v sekci „Mimosoudní řešení spotřebitelských sporů“ (www.cak.cz). 

7.9 Advokátní společnost je oprávněna užít informace o poskytnutí právních služeb na základě této 

Smlouvy jako svou referenční zakázku. Klient je povinen na žádost Advokátní společnosti bez 

zbytečného odkladu vystavit Advokátní společnosti písemné potvrzení o poskytnutí právních 

služeb Advokátní společností, a to včetně stručného popisu předmětu právních služeb a rozsahu 

jejich poskytnutí a zprostit Advokátní společnost mlčenlivosti v tomto rozsahu. 

7.10 Veškeré přílohy v této Smlouvě uvedené tvoří nedílnou součást této Smlouvy. 

- Příloha č. 1: Informace o zpracování osobních údajů 

7.11 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce, přičemž každá Smluvní 

strana obdrží po jednom (1) stejnopise. 

7.12 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti vlastnoručním podpisem obou Smluvních stran. 

7.13 Smluvní strany prohlašují, že podmínky této Smlouvy byly předmětem jejich vzájemných 

jednání, Smluvní strany plně rozumí obsahu a podmínkám Smlouvy a mají zájem být jimi vázány, 

na důkaz čehož připojují níže své vlastnoruční podpisy. 

 

Správa Pražského hradu 

Pavel Vyhnánek, ředitel 

Mazel a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Místo: Praha 

Datum: [●] 

Místo: Praha 

Datum: [●] 

 

_______________________________________ 

 

_______________________________________ 

  

http://www.cak.cz/

